## SYMBOLUM 13.

Bonum consistit in tribus ,  
*Modo , specie , ordine.*

**E**St a Patre modus, species ab imagine Patris ,  
 Ordo sed a Sancto Flamme flante datur.  
 Absque modo, specieque, bonum, seu ordine, nullum est  
 Mensurâ, numero, pondere constat idem.  
**A**Triade omne bonum manat ; quo fonte , creati  
 Modus , ac species, & fluit ; ordo , boni.

*Beda Rom. 11. Omnia autem quæ arte Divinâ facta sunt & unitatem quam-  
 dam in se ostendunt, & speciem, & ordinem. Oportet igitur ut Creatorem  
 per ea, quæ facta sunt, intellectum conspicientes, Trinitatem intelligamus,  
 cujus in creaturâ, quomodo dignum est, apparet vestigium.*

## SYMBOLUM 14.

Triplex bonum.

*Honestum, utile, delectabile.*

**Q**uem tangit virtutis honos, rectique cupido,  
Utilitatis habet, lætitiæque fatis.

Utile nec mundum, nec delectabile carnem

Exfariat, recti pax ab amore venit.

Est Trias utilitas satians, est vera voluptas;

Ad quam virtutis semita sternit iter.

## SYMBOLUM 15.

Tres corporum dimensiones,

*Longitudo, latitudo, spissitudo; seu, linea, superficies, corpus.*

**L**inea quid signat? Triadem notat esse perennem,  
Quis neget hanc longam? sine modoque caret.

Inde superficies spatij extensa per amplis,

Quàm latè Triadis regna beata patent?

Corpus at immensæ Triadis portendit abyssum,

Absque ullo est fundo, tota profunda Trias.

*Unde Job cap. 11. Excelsior calo est, & quid facies? profundior inferno, & unde cognosces? longior terra mensura ejus & latior mari. Empedocles rogatus quid Deus esset, respondit: est circulus, cujus centrum est ubique, circumferentia nusquam.*

## SYMBOLUM 16.

*Triplex machina mundi.*

**A**spicis ut medio libretur in aëre tellus,  
Ac immota sui jussa Parentis agit.

(a) Utque sui cælum peragit mandata Tonantis,

Quod rapido, præceps spiritus, orbe rotat.

Æquor

Æquor agitque suos servato limite fluctus ;  
Sic Triadi paret machina lecta triplex.

(a) Illud diligentissime perpendo si ea qua inanimata sunt nec ullâ mercede potentur, ita legem tuam servant, quam posuisti eis, quid mihi faciendum, qui excellentiori modo tibi servo, nec in vacuum aut gratis, sed ad caelestia vocor dicit quidam vir pius. In psal. 118.

## SYMBOLUM 17.

*Tres distinctæ aëris regiones.*

**I**N superis varias Triadis perpende figuras,  
Nec pariunt modicas in feriora notas.  
Aëris est regio triplex, quæ proxima cælo,  
Altera quæ medio est; proxima terna solo.  
Ipsa Trias summâ cæli regione paravit,  
Tot gradibus ternis ad sua regna viam.

## SYMBOLUM 18.

*Tres terræ Zonæ,*

*Torrida, frigida, temperata.*

**T**RES Trias in terris, quæ temperat omnia, Zonas  
Condedit haud ullâ conditione pares.  
Horrendo riget una gelu, torretur ab æstu  
Altera, temperie gratior illa magis.  
Ure Trias quemvis æstuque geluque malorum,  
Solari solita es, temperiemquè dare.

## SYMBOLUM 19.

*Tria in sole,*

*Lux, radius, calor.*

**S**Uspice flagrantem cælos qui circuit orbem,  
Hic Pater est lucis, lux radiumque parit.

Cum

Cum radio spirat lux ipsa reflexa calorem ,

Quo foetam segetem foeta rependat humus.

In Triadis partu lumen de lumine fulget:

Hinc calor emanat, Spiritus, ignis, amor.

Ex Boëtio addo: Deus quæ sunt, quæque fuerunt, uno mentis cernit  
in istu, quem, quia respicit omnia solus, verum possis dicere solem.

SYMBOLUM 20.

*Ignis in tribus potissimum locis.*

**V**is ardens est Sancta Trias, quæ corda calescunt,

Ignea ter geminis sunt elementa locis.

Fulget in æthereâ statione serenior ignis,

Terra suis ignes usibus omnis habet.

Ad Triadem commonstrat iter vis excita sursum,

Ultrices flammæ inferus orbis habet.

N. Ignis aptè significat Divinitatem, ideoque in ejus specie Deus sæpe apparuit. Primò quia est elementum subtilissimum; Deus autem est spiritus purissimus. Secundò quia ignis est lucidissimus; Deus autem est lux immensa Beatos illuminans, affectum delectans, actusque omnes Sanctorum dirigens Tertiò est calidissimus: Deus autem suo calore omnia vivificat, purgat, animat; imo cum vult irascitur, punit, adurit. Quartò quia est levissimus; Deus autem in altissimis habitat. Quintò quia est simplicissimus, talis maximè est Deus. Hinc Persæ & alij ignem coluerunt quasi Deum.

SYMBOLUM 21.

Aqua etiam in tribus locis,

*Super caelos, in aëre, terrâ.*

**Æ**qualem per aquas Triadem signare sit æquum,

Est aqua Grammaticis dicta quòd æqua fluit.

Tres pueri ad Triadis laudem Babylonis in igne

Invitant lymphas quæ super astra latent.

Æthere labuntur densis e nubibus imbres,  
 Ipsa suas tellus arida volvit aquas.

## SYMBOLUM 22.

Triplex cælorum motus,

*Raptus, proprius, trepidationis.*

**S**idereos immota Trias quæ condidit axes  
 Ter gemino cælos ordine, jussit agi.

(a) Corpora ab eo celeri sibi subdita cursu,

Raptat in hesperias mobile majus aquas;

(b) Tardiùs innato, & motu (c) trepidante rotantur;

Sic immota Trias motibus hisce patet.

*(a) Primum mobile spatio 24. horarum movetur ab oriente in occidentem secum rapiens inferiores orbis. (b) Qui proprio motu moventur ab occidente in orientem, sed non omnes aequè velociter. (c) motus trepidationis est a meridie in septentrionem, & vice versa.*